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Bestyrelsesmøde  

Bestyrelsen UngiAarhus SYD 

8. juni 2022 kl. 16:30-19:00 

Klubben Tranbjerg, Grønløkke Alle 9, 8310 Tranbjerg  

Der vil være en rundvisning og aftensmad undervejs. 

Deltagere: Helle Degn, Nadia Aim, Mads Vogler, Mikkel, Ole 

Ibsen, Titte Randvig 

Afbud: Pia Hagedorn, Anne-Lene Wähling, Thomas Batting, Marie 

Danøe, Lone Aunsbjerg Jensen, Bahaa 

Referent: Rasmus Sommer 

Referat 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

Bilag: referat fra sidste møde 

Referatet godkendes uden bemærkninger 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen godkendes uden bemærkninger. 

 

3. Nyt fra de unge 

a. OMG: Senatet var med på OMG-festivalen med en stand, for at 

fortælle om ungebyrådet og senaterne, deres arbejde og samarbejde 

med bestyrelser og byråd. Det var fedt at bygge standen op, og have 

en opgave på festivalen. Senaterne fik snakket med mange unge. 

Dog var det ærgerligt at standen var gemt lidt af vejen inde i skoven, 

så gæsterne skulle kunne finde hen til standen. Til gengæld var der 

god plads omkring standen. 

UngiAarhus laver en evaluering af OMG, med tilbagemeldinger fra 

gæsterne. 

b. Ungesenatet mødes fortsat hver anden mandag i klubben AKVA. 

Senatet overvejer at lægge møderne på andre adresser på skift for 

at se andre dele af distriktet og snakke med de lokale unge, men det 
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bliver hurtigt et problem med offentlig transport. AKVA ligger tæt på 

Viby torv, så her er det let at komme til.  

Ungesenatet oplever et frafald af medlemmer i løbet af foråret. Det 

er vigtigt at bruge kræfter på at fastholde og rekruttere, og sørge for 

at senatets arbejde er attraktivt at være med til for de unge. 

 

4. Drøftelse af bestyrelsens arbejde 

a. Arbejdsgang for arbejdet med høringssvar  

Der er ofte kort responstid på høringssvar fra bestyrelserne, derfor vil 

bestyrelsen gerne være godt forberedt på denne type opgaver. 

Bestyrelsen udarbejder en arbejdsgang til udarbejdelse af 

høringssvar.  

b. Tilbagemelding fra dialogmøde med Rådmanden d. 24. maj 

/ved Mikkel og Nadia 

Temaet på mødet var analysen af bredere børnefællesskaber. Der 

var desværre kun meget få deltagere fra UngiAarhus til mødet.  

Mikkel var eneste ungerepræsentant til dialogmødet. Man kan med 

fordel tænke mere i at involvere ungerepræsentanter til 

dialogmøderne. 

c. Dialogmøde med Rådmanden for UngiAarhus bestyrelser d. 10. 

august 

 

5. FU-visionen 

Bestyrelsen drøfter hvordan den gerne vil inddrages i arbejdet med FU-

visionen.  

Bilag: FU-Vision onepager 

Intentionen med visionen er at sætte de unge endnu mere i spil, sætte 

rammer, som gør det naturligt for de unge at tage styring i deres liv. 

Bestyrelsen vil gerne holdes orienteret om arbejdet, og have mulighed for at 

øve indflydelse hvor det er relevant. Visionen sættes på dagsordenen som 

et fast punkt på kommende møder mens visionsarbejdet pågår. Der skal 
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hver gang være en orientering om status på visionsarbejdet og en drøftelse 

af næste skridt. 

Bestyrelsen er opmærksom på at der er mange forskellige tendenser i 

forskellige generationers ungeliv, og det skal der tages højde for i 

visionsarbejdet. 

Bestyrelsen vil gerne være behjælpelig med at fortælle forældre og børn i 

distriktet om f.eks. arbejdet med FU-visionen, så information ikke kun 

kommer fra embedsværket.  

 

6. Nyt fra ledelsen 

a. Nyt om analysen på FU-området 

Bilag: Kommissorie for analyse af organiseringen af UngiAarhus 

b. Medarbejderdag for hele UngiAarhus d. 14. juni 

Alle ansatte i de 5 distrikter i UngiAarhus samles d. 14. juni til en 

medarbejderdag med fokus på den nyorientering der ligger i FU-

visionen. Dagen skal kvalificere arbejdet med visionen.  

c. Møde med formandskaberne d. 14. juni 

På dagsordenen er henvendelse fra formandskaberne til direktøren 

og analysen af organiseringen af UngiAarhus. Nadia og Mikkel 

deltager for bestyrelsen i UngiAarhus SYD. 

Bestyrelsen bemærker at der nu igen er en analyse af 

organiseringen af Fritids- og ungdomsskoleområdet, og så 

ovenikøbet lige efter en byrådsvedtagelse af en ny FU-vision og 2 

års Corona-nedlukning. Bestyrelsen opfordrer til forankring i stedet 

for forandring. 

Det er vigtigt for bestyrelsen at have en fælles stemme med de 

øvrige bestyrelser, men det er lige så vigtigt for bestyrelsen at være 

forankret lokalt. Hovedvægten af bestyrelsens arbejde retter sig mod 

distriktet.  

d. Sommer i SYD 

/ved Mads Vogler 
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Der er en høj grad af ungeinddragelse i planlægningsgruppen, bl.a. 

fordi klubberne er gode til at sende unge afsted til møderne. Der 

kører forskellige småprojekter i eventgruppen, som alle bliver en del 

af festugen. Småprojekterne lader de unge tage styring på noget, 

som kan overskues, og som har en lokal forankring og et klart mål. 

Det er værd at bemærke at en del unge som er med i 

småprojekterne, ikke kan deltage i uge 27 hvor Sommer i SYD 

afvikles. Skabelsesprocessen betyder lige så meget som det færdige 

produkt.  

Bestyrelsen vil gerne have en tilbagemelding på eventet efter ferien. 

 

7. Punkter til kommende møder 

Næste møde er efter sommerferien. Bestyrelsen er opmærksom på 

dialogmøde med Rådmanden d. 10. august og formandsskabsmøde med 

Karina Møller d. 24. august. Det er også en mulighed at bestyrelsen bliver 

hørt om analysen af organiseringen i UngiAarhus. Næste reelle 

bestyrelsesmøde må gerne lægges først i september. 

Punkter til næste møde: 

• Arbejdet med FU-visionen 

• Tilbagemelding fra Sommer i SYD 

• Budgetforhandlinger 

• Analyse af organiseringen af UngiAarhus. 

• Analyse af bredere børnefællesskaber 

Bestyrelsen drøfter hvordan man kan minimere afbud til 

bestyrelsesmøderne. Formanden sender en forespørgsel ud til bestyrelsen. 

 

8. Evt. 

Nadia ansættes i ungdomsskolen, UngiAarhus VEST pr. 1. juli. Nadia 

repræsenterer fortsat sin forening. Bestyrelsen bakker op om at Nadia 

fortsætter som organisationsrepræsentant. Ole undersøger om der er 
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implikationer ved at lade Nadia fortsætte i bestyrelsen, selv om hun er 

ansat i organisationen. 

 

Aarhus Forældreorganisation holder festival for børns vilkår på forskellige 

lokationer rundt omkring i byen i morgen, d. 9. juni. 

 

 


